
Об утверждении результатов  

муниципального (заочного) этапа 

Всероссийского конкурса 

сочинений - 2017 

 

                  

 

 
    

Администрация г. Сарова 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З 
 

  _______16.10.2017___ № ___491п___ 

 

┌                                                                ┐ 

 

 

 

 

 

 

На основании приказа министерства образования Нижегородской области                                 

от 07.06.2017 № 1354 «Об утверждении положения о проведении регионального (заочного) 

этапа Всероссийского конкурса сочинений-2017»  и приказа Департамента образования 

Администрации г. Саров от 16.06.2017 № 140 «Об утверждении Положения о проведении 

муниципального (заочного) этапа Всероссийского конкурса сочинений – 2017» 02-05.10.2017 

состоялся муниципальный (заочный) этап Всероссийского конкурса сочинений – 2017 (далее 

– Конкурс), в котором приняли участие обучающиеся МБОУ Гимназии № 2, Лицеев №№ 3, 

15, Школ №№ 5, 7, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 20, «Школа-интернат № 1»,                                                         

ЧОУРО НЕ РПЦ (МП) «Саровская православная гимназия».  

По итогам Конкурса   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить рейтинговый список по итогам проведения муниципального 

(заочного) этапа Конкурса (приложение 1).  

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального (заочного) этапа 

Конкурса (приложение 2). 

3. Направить работы победителей муниципального (заочного) этапа Конкурса на 

региональный (заочный) этап Конкурса. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Департамента В.Г. Мухина. 

 

 

Директор                         Н.В. Володько 



 
Лист рассылки: 

подведомственные общеобразовательные организации 

ЧОУ РО «НЕРПЦ (МП)» «Саровская православная гимназия» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

 

___________________ О.К. Ерин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

от 16.10.2017 № 491п 

 

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

(ЗАОЧНОГО)  ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА СОЧИНЕНИЙ 

№№ ФИО участника Образовательная организация баллы 

4-6 класс 

1 Пронин Роман Витальевич МБОУ Лицей № 3 72 

2 Черкасов Илья Андреевич ЧОУРО НЕ РПЦ «Саровская 

православная гимназия» 

72 

3 Тихонов Евгений Сергеевич МБОУ Гимназия №2 67 

4 Турусов Павел Владимирович МБОУ Лицей 15 67 

5 Сельскова Алена Максимовна МБОУ Школа 16 66 

6 Шутова Полина Олеговна МБОУ Школа № 12 65 

7 Кочеткова Юлия Алексеевна МБОУ Школа 10 60 

8 Наумов Максим Олегович МБОУ «Школа-интернат № 1» 57 

9 Кузьмина Милана Валерьевна МБОУ Школа № 5 56 

10 Парфёнов Дмитрий Александрович МБОУ Школа № 11 54 

11 Шаров Евгений Валерьевич МБОУ Школа № 7 49 

12 Триканова Юлия Алексеевна МБОУ Школа № 20 45 

7-9 класс 

1 Кортюков Олег Дмитриевич МБОУ Гимназия № 2 69 

2 Коваленко Ирина Олеговна МБОУ Лицей № 15 69 

3 Вилкова Екатерина Михайловна МБОУ Школа № 20 64 

4 Голубева  Алена Алексеевна МБОУ Лицей № 3 64 

5 Хлыстова Мария Семёновна Саровская православная 

гимназия 

60 

6 Швыдченко Дарья Игоревна МБОУ Школа № 17 58 

7 Степанова Карина Алексеевна МБОУ Школа № 16 58 

8 Алёшкин Владислав Вячеславович МБОУ Школа № 5 54 

9 Митина Ангелина Андреевна МБОУ Школа № 14 49 

10 Сафронова Виктория Николаевна МБОУ Школа № 11 43 

11 Грязнев Илья Геннадьевич МБОУ Школа № 10 41 

12 Юрьева Лилиана Юрьевна МБОУ Школа № 7 34 

10-11 класс 

1 Кашева Ксения Максимовна МБОУ Школа № 20 69 

2 Баканчева Ирина Станиславовна МБОУ Лицей № 15 65 

3 Кудряшова Юлия Николаевна МБОУ Школа № 14 65 

4 Храмова Анна Александровна МБОУ Гимназия № 2 65 

5 Игнатьева Таисия Олеговна МБОУ Школа № 7 62 

6 Верховцева Дарья Александровна МБОУ Гимназия № 2 62 

7 Кузнецова Арина Андреевна МБОУ Школа № 5 59 

8 Максимова Валерия Евгеньевна МБОУ Школа № 16 58 

9 Столярова Анастасия Дмитриевна МБОУ Школа № 12 57 

10 Аверина Александра Александровна МБОУ Лицей № 3 57 

11 Чемшит Анастасия Игоревна МБОУ Школа № 17 54 

12 Кахидзе Милана Шотовна МБОУ Школа № 11 49 

 



Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

от 16.10.2017 № 491п 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО (ЗАОЧНОГО)  

ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА СОЧИНЕНИЙ 

№№ ФИО участника Статус баллы 

4-6 класс 

1 Пронин Роман Витальевич Победитель  72 

2 Черкасов Илья Андреевич Победитель  72 

3 Тихонов Евгений Сергеевич Призёр  67 

4 Турусов Павел Владимирович Призёр  67 

7-9 класс 

1 Кортюков Олег Дмитриевич Победитель  69 

2 Коваленко Ирина Олеговна Победитель  69 

3 Вилкова Екатерина Михайловна Призёр  64 

4 Голубева  Алена Алексеевна Призёр  64 

10-11 класс 

1 Кашева Ксения Максимовна Победитель  69 

2 Баканчева Ирина Станиславовна Призёр  65 

3 Кудряшова Юлия Николаевна Призёр  65 

4 Храмова Анна Александровна Призёр  65 

 

 

Председатель жюри  

___________________ /____О.К.Ерин________________/ 

             подпись                расшифровка подписи 

 

Председатель рабочей группы 

____________________ / _______О.А.Королева______/  

                  подпись                 расшифровка подписи 

                                 (МП)                      


